
 
 
 
 

 Defensoria Pública do Estado do Paraná 
 Sede de Guarapuava  

 
 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

Nome da Rua, nº – Bairro – Cidade/Estado. CEP xx.xxx-xxx. Telefone: (0xx) xxxx-xxxx 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO PARA A DEFENSORIA 

PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

 

EDITAL Nº 052/2019 

 

A DOUTORA THATIANE BARBIERI CHIAPETTI, Defensora Pública Coordenadora da 

Sede da Defensoria Pública do Estado do Paraná na Comarca de Guarapuava, no uso de suas 

atribuições legais e, 

 

Considerando, o edital 023/2019 para estágio de graduação; 

 

Considerando, que o local de aplicação da prova de graduação não tem expediente 

no sábado a tarde; 

 

RESOLVE  

 

Art. 1º. Alterar o horário da aplicação da prova de graduação em Guarapuava: 

 

I – A prova será realizada no Centro Universitário Campo Real, no dia 16 de março 

de 2019 das 08h30 às 11h30. 

 

Art. 2º-  Este edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Guarapuava, 08 de março de 2019 

 

 

THATIANE BARBIERI CHIAPETTI 
Defensora Pública  

Coordenadora da Sede Guarapuava 


